№ 5-49-04/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2019 года 								г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ) Республики Крым, Кучерова С.А.,
        рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 49 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым дело об административном правонарушении в отношении:
Гордова Б. А., /дд.мм.гг./, уроженца /изъято/, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: /изъято/ и проживающего по адресу: /изъято/,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1. КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении /изъято/ от /дд.мм.гг./, /дд.мм.гг./ Гордов Б.А., находясь по адресу: /изъято/,  в ходе словесного конфликта на почве семейно-бытовых отношений нанес /ФИО1/ несколько ударов ладонью в область головы, т.е. совершил нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
В судебном заседании Гордов Б.А. свою вину в совершении административного правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.
Потерпевшая /ФИО1/ в судебном заседании показала, что претензий к Гордову Б.А. не имеет.
Изучив материалы административного дела, сопоставив с представленными доказательствами, суд приходит к выводу о виновности Гордова Б.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 К РФ об АП по следующим основаниям.
       Статья 6.1.1. КРФ об АП предусматривает административную  ответственность  за нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
        Как следует из материалов административного дела в /дд.мм.гг./ Гордов Б.А.  в ходе словесного конфликта на почве семейно-бытовых отношений нанес /ФИО1/ несколько ударов ладонью в область головы, т.е. совершил нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
        Факт  совершения административного правонарушения и виновность  Гордова Б.А.  подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств: протоколом  об административном /изъято/ от /дд.мм.гг./ (л.д.2); рапортом  оперативного дежурного /изъято/  ФИО2/ от /дд.мм.гг./ (л.д.3); заявлением  /ФИО1/ от /дд.мм.гг./ (л.д. 4); объяснениями /ФИО1/ от /дд.мм.гг./ (л.д.5); объяснениями Гордова Б.А. от /дд.мм.гг./ (л.д.13); копией заключения эксперта  от /дд.мм.гг./ (л.д.14-15), а также показаниями  Гордова Б.А., и потерпевшей /ФИО1/ данными в судебном заседании.
       Не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, оснований не имеется, поскольку они последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ.
      Суд считает, что материалы, приложенные к протоколу об административном правонарушении, составлены и собраны в соответствии с нормами Кодекса РФ об административных правонарушениях и получены без нарушения норм Кодекса РФ об административных правонарушениях.
     При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину Гордова Б.А. доказанной, его действия подлежат квалификации по ст.6.1.1  КоАП РФ - нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
      При назначении наказания Гордову Б.А.,  мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, раскаяние,  наличие на иждивении несовершеннолетнего  ребенка.
      Суд считает, что с учетом личности Гордова Б.А., обстоятельств совершенного административного правонарушения целесообразно назначить  ему наказание в виде административного штрафа.
         Руководствуясь ст. 6.1.1, ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Гордова Б. А.признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 К РФ об АП, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
УФК по РК (УМВД России по г. Керчи л/с 04751А92530) ИНН: 9111000242, КПП: 911101001, р/с 40101810335100010001, банк получателя: Отделение по Республике Крым РФ, БИК: 043510001, ОКТМО: 35715000, КБК: 18811690040046000140, УИН: 18880391180000157200.
Разъяснить, что оригинал документа, подтверждающего уплату административного штрафа, необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление.
Разъяснить положения части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, согласно которым неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 49 Керченского судебного района Республики Крым.

  Мировой судья								   Кучерова С.А.